
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 
Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N. 10948                                            Sassari, 18/07/2011 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs 16.04.94, n° 297;  
VISTO IL Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, Comparto Scuola, sottoscritto in data 

22.02.2011, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, per 
l’anno scolastico 2011/12; 

VISTA L’Ordinanza Ministeriale n. 16 del 21.02.2011, recante le disposizioni di dettaglio in 
materia di mobilità per l’anno scolastico 2011/12; 

VISTE le tabelle organiche delle scuole di questa Provincia previste per l’A.S. 2011/2012; 
TENUTO presente il punteggio attribuito dai competenti Capi d’Istituto ai fini dei trasferimenti da 

disporsi d’ufficio ai sensi della normativa predetta; 
TENUTO conto delle preferenze espresse dagli interessati; 
ACCERTATA la disponibilità della Dotazione Organica di Sostegno della Provincia di Sassari per 

l’anno scolastico 2011/11 utile ai fini dei trasferimenti e dei passaggi di cattedra e di 
ruolo; 

  
 
 

DECRETA 
 

T rasfer iment i  Prov incia l i  
Con decorrenza 01.09.2011, i docenti  di scuola secondaria di secondo grado sotto indicati sono assegnati 
alla Dotazione Organica di Sostegno della Provincia di Sassari per l’Area Umanistica (AD02).  
 

1) Sanna Maria Antonietta, nata a Alghero il 15.09.1967, punti 70, classe di concorso A051 
      Da Liceo Scientifico Pozzomaggiore (SSPS00601E), posto comune 
       A Dotazione Organica di Sostegno (SSSS000DG1), posto sostegno 
2) Cherosu Rita, nata ad Alghero il 22.11.1972, punti 36, classe di concorso A052 
    Da Dotazione Organica Provinciale (SSSS000XG6) posto comune 
     A Dotazione Organica di Sostegno (SSSS000DG1), posto sostegno 
 
In conseguenza delle suddette determinazioni, i trasferimenti disposti per la classe di concorso A051, 

pubblicati con DD n. 10838 del 13.07.2011 in relazione all’anno scolastico 2011/12 sono così integrati: 
Prof.ssa CARBONI Carmelanna, nata il 10.07.1963 (SS), punti 43, classe di concorso A051 
Da Dotazione Organica Provinciale (SSSS000DG1) 
A Liceo Scientifico di Pozzomaggiore (SSPS00601E ) 

 
T rasfer iment i  In terprov incia l i  

Con decorrenza 01.09.2011, i seguenti docenti della scuola secondaria di II grado, titolari sulla 
Dotazione Organica di Sostegno di altra provincia, sono assegnati alla Dotazione Organica di Sostegno di 
questa Provincia: 

 
AREA UMANISTICA (AD02) 
Prof.ssa DARDANELLI Serenella, nata il 17.05.1954 (RM), punti 275 
Da ARSS000DT1 (DOS Arezzo), area disciplinare umanistica 
A  SSSS000DG1 (DOS Sassari), area disciplinare umanistica 
 



 
AREA SCIENTIFICA (AD01) 
Prof.MURA Giovanni Maria, nato il 07.10.1962 (OR), punti 59 
Da ORSS000DZ1 (DOS Oristano), area disciplinare scientifica 
A  SSSS000DG1 (DOS Sassari), area disciplinare scientifica 
 
Le modifiche contrattuali in argomento saranno comunicate agli Ambiti Territoriali di competenza e 

ai Dirigenti Scolastici. 
Sulle controversie riguardanti la mobilità, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 

artt. 135,136, 137 e 138 del CCNL del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’art. 31 della Legge 04.11.2010, n. 183.  
                                                                                                                               Firmato 
                                                                                                         IL DIRIGENTE 
                                                                                                                   Dr. Vincenzo Tortorella 
 
 
 
 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Direzione Generale 
CAGLIARI 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole ed Istituti  
d’istruzione Secondaria          
2° grado      PROVINCIA  
                                                                             
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
V.le Regina Margherita n. 6 
    CAGLIARI 
 
Alla Dipartimento Provinciale del Tesoro 
                                                     SASSARI  
 
 
AGLI Uffici Scolastici Provinciali 
 
                                          LORO SEDI 
 
All’Albo                             SEDE 
 
Al sito WEB 
                                        SEDE 
 
 
Agli Uffici Competenti                      SEDE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


